[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	20 июня 2018 года

	       г.Бокситогорск
	                                   № 186

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 07.02.2018 № 170 "Об организации участия населения
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории г.Бокситогорска"
Рассмотрев предложение Бокситогорской городской прокуратуры от 20.04.2018 № 22-32-2018 "О необходимости приведения МНПА в соответствие с действующим законодательством", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15.01.2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» и Уставом Бокситогорского городского поселения, совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения в Положение об инициативной комиссии части территории г.Бокситогорска  решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 07.02.2018 № 170 "Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории г.Бокситогорска", изложив:

1.1. пункт 2.3. Положения в следующей редакции:

"2.3. Информация о месте и времени проведения собрания (конференции) может доводиться до сведения населения любыми разрешенными способами в течение 5 рабочих дней с даты его назначения.";

1.2.  пункт 2.5. Положения в следующей редакции:

"2.5. Собрание (конференция) граждан проводится с обязательным участием главы Бокситогорского городского поселения или депутата совета депутатов, уполномоченного решением совета депутатов, главы администрации Бокситогорского муниципального района или представителя администрации, уполномоченного распоряжением администрации.";
1.3. пункт 2.6. дополнить абзацем:

"- по предложению главы администрации Бокситогорского муниципального района.";

1.4. пункт 4.2. Положения с следующей редакции:

"4.2. Основными задачами деятельности инициативной комиссии, председателя инициативной комиссии являются:

организация и проведение правомочных заседаний, информировании граждан о проведении заседаний, для выдвижения и отбора инициативных предложений, а также определения вида вклада граждан в реализацию инициативных предложений;

содействие в оформлении финансового, трудового, материально-технического участия граждан и юридических лиц в реализации инициативных предложений;

          содействие в осуществлении фото- и (или) видеофиксации проведения заседаний, для выдвижения и отбора инициативных предложений, с участием населения части территории г.Бокситогорска, осуществленной с соблюдений положений статьи 152.1. Гражданского кодекса Российской Федерации;

обеспечение подготовки документов для направления инициативных предложений в администрацию для отбора в целях включения инициативных предложений в муниципальную программу (подпрограмму);

информирование граждан о ходе реализации инициативных предложений, включенных в муниципальную программу, на всех стадиях;

участие в мониторинге качества выполняемых работ по реализации инициативных предложений, включенных в муниципальную программу (подпрограмму);

участие в приемке работ и обеспечение сохранности результатов реализации инициативных предложений;

информирование администрации о проблемных вопросах реализации инициативных предложений (нарушение сроков при выполнении работ, некачественное исполнение и др.);

оказание помощи администрации в проведении хозяйственных и иных мероприятий в рамках реализации инициативных предложений.";

1.5. изложив пункт 5.6. Положения в следующей редакции:

"5.6. взаимодействуют с депутатом (-ами) совета депутатов, администрацией.".

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского городского поселения                                                   М.И.Катющенко
Разослано: орготделу, КЖКХ, инициативной комиссии, регистр МНПА, в дело

PAGE